f) Se cita al derecho común explícitamente con los términos:

a) Dret roma y Dret de Roma<sup>194</sup>.

---

186 CPA-I, (28), p. 266: «Et hic est usus, et observantia, seu consuetudo Cathaloniae, quoniam haeres adita haereditate fingitur eadem persona cum defuncto, cuius est haeres».

187 vide supra n. 177.

188 CPA-I, (33), pp. 324-325: «Et quàmvis illud homagium introductum no sit de iure Romano civili scripto, introductum tamen est usu diuturno Cathaloniae, qui legem imitatur, et ideo legibus adiuvatur, et defenditur: quia pactiones licitae custodiendae sunt.»; CPA-c1, (33), p. 175: «E jatsesia que aquest homenatge no sia stablit de Dret, emperò per ús cotidià de Cathaluya, qui és semblant a lig, e per ço és ajudat de les ligs et defès, cor les convinences là enús deuen ésser servades per Dret.».

189 CPA-I, (9), p. 92: «...: considerabitur etiam usu terrae quantum datur uni homini in die pro victu ipsius hominis: et secundum hoc taxabuntur expensae».

190 CPA-I, (22), p. 235: «Si defuncto castellano, seu vasallo, filia tantum superstes fuerit, secundum usum et observantiam generalem Cathaloniae succedit in feudum, sicut filius masculus, ...».

191 CPA-I, (35), p. 337: «Sic servatur in Francia, ut dictum est, et in pluribus aliis locis, et partibus. Sed in Cathalonia non: quia diversi mode servatur in Cathalonia.» = CPA-c2, (5), p. 336. Sin embargo la versión de CPA-c1 es diferente: CPA-c1, (35), p. 179: «E axís serva en França e en moltes altres parts, mas en Cathaluya no. Cor en altra manera se usa en Cathaluya:...». Sobre ello vide infra n. 195.

192 Vide supra n. 184.

193 Por ejemplo vide n. 180 y 192.

194 Cfr.: CPA-I, (33), p. 324: «Licet de iure Romano homo liber non possit se facere servum alicuius per aliquam simplicem pactionem, ...»; = CPA-c1, (33), p. 174: «Jatsesia que per Dret roman hom deliure no.s puscha fer serv d'altre per alcuna simpla convinença feta en scrit, ...»; = CPA-c2, 33, p. 334: «Jatsie que de dret Roma hom franc no puga assi fer servent dalgu per alcuna simple convinença, ...» y CPA-I, (33), pp. 324-325: «Et quàmvis illud homagium introductum non sit de iure Romano civili scripto, introductum tamen est usu diuturno Cathaloniae, qui legem imitatur, et ideo legibus adiuvatur et defenditur:...»; (=CPA-c1, (33), p. 175: «E jatsesia que aquest homenatge no sia stablit de Dret, emperò per ús cotidià de Cathaluya, qui és semblant a lig, e per ço és ajudat de les ligs et defès, ...»; = CPA-c2, (33), 334: «...e jatsie que

b) Dret feví<sup>195</sup>.